



## KALVARIJOS VVG TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2019-01-30 Nr. T-1  
Kalvarija

Posėdis įvyko 2019-01-30 12.15 val., adresu Ugniagesių g. 12-3, Kalvarija

Posėdžio pirmininkė – Laima Karpavičienė

Posėdžio sekretorė – Evelina Didvalienė

Dalyvavo 6 iš 11 tarybos nariai ir 1 administracijos darbuotojas (dalyvių sąrašas pridedamas).

### **DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl Kalvarijos VVG metinės VPS ataskaitos tvirtinimo;
2. Dėl finansavimo sąlygų aprašo VPS priemonės „Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymas, įgūdžių įgijimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-3 tvirtinimo;
3. Dėl finansavimo sąlygų aprašo VPS priemonės „Kaimo gyventojų sutelktumo skatinimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-5 tvirtinimo;
4. Dėl finansavimo sąlygų aprašo VPS priemonės „Novatoriško verslo kūrimas ir plėtra“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-7 derinimo su Agentūra;
5. Einamieji klausimai.

1. SVARSTYTA. Dėl Kalvarijos VVG metinės VPS ataskaitos tvirtinimo. Tarybos pirmininkė Laima Karpavičienė priminė projekto administratorės Jurgitos Arelienės perduotą informaciją, kad pagal Vietos plėtros strategiją, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių 43 punktą, ataskaita turi būti patvirtinta VVG tarybos ir pateikta iki 2018 m. vasario 1 d. Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos per ŽŪMIS.

Tarybos pirmininkė Laima Karpavičienė pasiūlė patvirtinti metinę VPS įgyvendinimo ataskaitą.

Tarybos nariai pritarė siūlymui.

Balsuota: už – 6, prieš – 0, susilaikė – 0.

NUTARTA. Patvirtinti VPS metinę įgyvendinimo ataskaitą.

2. SVARSTYTA. Dėl finansavimo sąlygų aprašo VPS priemonės „Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymas, įgūdžių įgijimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-3 tvirtinimo. Tarybos pirmininkė Laima Karpavičienė paklausė tarybos narių, ar jie susipažino su anksčiau siūstu projekto administratorės Jurgitos Arelienės Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašu ir jo priedais. Tarybos nariai patvirtino, kad su aprašu ir jo priedu susipažinę ir klausimų neturėjo.

VPS įgyvendinimo ir stebėsenos grupės pirmininkė Asta Ciparienė pateikė VPS įgyvendinimo ir stebėsenos grupės posėdžio metu nutartus pasiūlymus dėl atrankos kriterijaus „Pareiškėjas turi patirties mokymų organizavime ir (arba) ES lėšomis finansuojamų projektų rengime ir įgyvendinime“ detalizavimo. Siūlo šį kriterijų detalizuoti taip: 1. Suorganizuota 3 ir daugiau mokymų, ir (arba) parengta ir įgyvendinta ES lėšomis finansuojamų projektų. 2. Suorganizuota 1-3 mokymai, ir (arba) parengta ir įgyvendinta ES lėšomis finansuojamų projektų. Tarybos pirmininkė Laima Karpavičienė pasiūlė pritari siūlymui ir patvirtinti finansavimo sąlygų

aprašą VPS priemonei „Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymas, įgūdžių įgijimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-3.

Tarybos nariai pritarė siūlymui.

Balsuota: už – 6, prieš – 0, susilaikė – 0.

NUTARTA. Patvirtinti finansavimo sąlygų aprašą VPS priemonei „Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymas, įgūdžių įgijimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-3 ir pakeisti atrankos kriterijaus „Pareiškėjas turi patirties mokymų organizavime ir (arba) ES lėšomis finansuojamų projektų rengime ir įgyvendinime“ detalizavimą taip: 1. Suorganizuota 3 ir daugiau mokymų, ir (arba) parengta ir įgyvendinta ES lėšomis finansuojamų projektų. 2. Suorganizuota 1-3 mokymai, ir (arba) parengta ir įgyvendinta ES lėšomis finansuojamų projektų.

3. SVARSTYTA. Dėl finansavimo sąlygų aprašo VPS priemonės „Kaimo gyventojų sutelktumo skatinimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-5 tvirtinimo. Tarybos pirmininkė Laima Karpavičienė paklausė tarybos narių, ar jie susipažino su anksčiau siūstu projekto administratorės Jurgitos Arelienės Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašu ir jo priedais.

Tarybos nariai patvirtino, kad su aprašu ir jo priedais susipažinę ir klausimų neturėjo.

Posėdžio pirmininkė Laima Karpavičienė pasiūlė patvirtinti Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą.

Tarybos nariai pritarė siūlymui.

Balsuota: už – 6, prieš – 0, susilaikė – 0.

NUTARTA. Patvirtinti finansavimo sąlygų aprašą VPS priemonei „Kaimo gyventojų sutelktumo skatinimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-5.

4. Dėl finansavimo sąlygų aprašo VPS priemonės „Novatoriško verslo kūrimas ir plėtra“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-7 derinimo su Agentūra. Tarybos pirmininkė Laima Karpavičienė paklausė tarybos narių, ar jie susipažino su anksčiau siūstu projekto administratorės Jurgitos Arelienės Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašu ir jo priedais. Tarybos nariai patvirtino, kad su aprašu ir jo priedais susipažinę. VPS įgyvendinimo ir stebėsenos grupės pirmininkė Asta Ciparienė pateikė VPS įgyvendinimo ir stebėsenos grupės posėdžio metu nutartą pasiūlymą dėl šios priemonės finansavimo sąlygų aprašo derinimo su Agentūra. Tarybos pirmininkė Laima Karpavičienė pasiūlė pritariti siūlymui.

Balsuota: už – 6, prieš – 0, susilaikė – 0.

NUTARTA. Finansavimo sąlygų aprašą VPS priemonės „Novatoriško verslo kūrimas ir plėtra“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-7 derinti su Agentūra.

5. Einamieji klausimai. VPS įgyvendinimo ir stebėsenos grupės pirmininkė Asta Ciparienė pateikė VPS įgyvendinimo ir stebėsenos grupės posėdžio metu nutartus pasiūlymus dėl kvietimų paskelbimų. Grupė siūlo trečią kvietimą skelbti šioms priemonėms: „Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymas, įgūdžių įgijimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-3 ir „Kaimo gyventojų sutelktumo skatinimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-5. Bendra kvietimo suma – 52 000,00 Eur.

Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašai bus skelbiami šiose interneto svetainėse: [www.kalvarijosvvg.lt](http://www.kalvarijosvvg.lt), [www.nma.lt](http://www.nma.lt), taip pat Kalvarijos VVG būstinėje adresu Ugniagesių g. 12-3, 69206 Kalvarija.

Kvietimas teikti vietos projektus galios nuo 2019 m. vasario 11 d. 8.00 val. iki 2019 m. kovo 12 d. 16.00 val.

Posėdžio pirmininkė Laima Karpavičienė pasiūlė patvirtinti kvietimą teikti vietos projektus Nr. 3.

Balsuota: už – 6, prieš – 0, susilaikė – 0.

Taip pat VPS įgyvendinimo ir stebėsenos grupės pirmininkė Asta Ciparienė informavo, kad reiks atlikti Kalvarijos VPS keitimą dėl priemonės „Kaimo gyventojų sutelktumo skatinimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-5 paramos intensyvumo, kvietimų skaičiaus ir priemonių kvietimuose išskaidymo. VPS keitimas vyks pagal jau įvykusius faktus, bei planuojamus likusių kvietimų paskelbimus. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Šiuo klausimu balsuojama nebuvo.

NUTARTA. Patvirtinti kvietimą teikti vietos projektus Nr. 3.

Posėdžio pirmininkė

Posėdžio sekretorė



Laima Karpavičienė

Evelina Didvalienė